[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 006 - 2021
Referente a Associação das Pessoas com Deficiência de Pariquera-Açu - ADEFIPA.
Considerando o termo de colaboração firmado entre o Município de Pariquera-Açu e a Associação destinado a promoção e protagonismo e a inclusão da pessoa com deficiência;
Considerando que a entidade recebe recursos públicos municipais e com isso deve informações a quem desejar;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que a ADEFIPA, por meio da Presidente, Sra. Vera Lúcia Muller Bertoli, informe o seguinte:

Relação dos bens móveis e imóveis em nome da ADEFIPA com a cópia dos documentos comprobatórios;
Relação dos funcionários registrados informando nome, cargo e função;
Relação dos contratados temporariamente, informando nome, cargo e função;
Cópia da prestação de contas na forma discriminada na cláusula sétima do contrato nº 4/2019 e do contrato nº 24/2020.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 11 de janeiro de 2021.
RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”